



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2016 года № 173-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «7701413,7» заменить цифрами «7649976,6»;
в абзаце четвертом цифры «427610,1» заменить цифрами «376173,0»;
в абзаце десятом цифры «5891064,2» заменить цифрами «5839627,1»;
в абзаце тринадцатом цифры «227565,4» заменить цифрами «176128,3»;
в части второй цифры «5845124,5» заменить цифрами «5793687,4».

2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части третьей:

в абзаце первом цифры «7701413,7» заменить цифрами «7649976,6»;
в абзаце четвертом цифры «427610,1» заменить цифрами «376173,0»;
в абзаце десятом цифры «5891064,2» заменить цифрами «5839627,1»;
в абзаце тринадцатом цифры «227565,4» заменить цифрами «176128,3»;
в части четвертой цифры «5845124,5» заменить цифрами «5793687,4».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5845124,5» заменить цифрами «5793687,4»;
в абзаце четвертом цифры «214737,6» заменить цифрами «163300,5»;
в абзаце десятом цифры «5241337,6» заменить цифрами «5189900,5»;
в абзаце тринадцатом цифры «202356,4» заменить цифрами «150919,3»;
в разделе 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в части второй цифры «5845124,5», «5241337,6» заменить соответственно цифрами «5793687,4», «5189900,5»;

в таблице «Данные по объему финансового обеспечения подпрограммы по источникам финансирования и годам реализации»:

в строке «2016» цифры «202356,4», «214737,6» заменить соответственно цифрами «150919,3», «163300,5»;

в строке «Итого:» цифры «5241337,6», «5845124,5» заменить соответственно цифрами «5189900,5», «5793687,4».

4. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в пункте 4:

в графе четвертой цифры «2018» заменить цифрами «2014»;

в графе восьмой пункта 4 слова «количество пострадавших в ЧС (пункт 1.8)» заменить словами «количество пострадавших в ЧС (пункт 1.9)»;

в графе четвертой пункта 7 цифры «2017» заменить цифрами «2014».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «7701413,7» заменить цифрами «7649976,6»;

в графе 7 цифры «427610,1» заменить цифрами «376173,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5891064,2» заменить цифрами «5839627,1»;

в графе 7 цифры «227565,4» заменить цифрами «176128,3»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «4713146,0» заменить цифрами «4713186,7»;

в графе 7 цифры «2890,9» заменить цифрами «2931,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4713146,0» заменить цифрами «4713186,7»;

в графе 7 цифры «2890,9» заменить цифрами «2931,6»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «631386,2» заменить цифрами «579908,4»;

в графе 7 цифры «198965,5» заменить цифрами «147487,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «631386,2» заменить цифрами «579908,4»;

в графе 7 цифры «198965,5» заменить цифрами «147487,7»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «5845124,5» заменить цифрами «5793687,4»;

в графе 7 цифры «214737,6» заменить цифрами «163300,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5241337,6» заменить цифрами «5189900,5»;
в графе 7 цифры «202356,4» заменить цифрами «150919,3»;
в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4604138,3» заменить цифрами «4604179,0»;

в графе 7 цифры «2890,9» заменить цифрами «2931,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4604138,3» заменить цифрами «4604179,0»;

в графе 7 цифры «2890,9» заменить цифрами «2931,6»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «631386,2» заменить цифрами «579908,4»;

в графе 7 цифры «198965,5» заменить цифрами «147487,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «631386,2» заменить цифрами «579908,4»;

в графе 7 цифры «198965,5» заменить цифрами «147487,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Реконструкция региональной системы оповещения населения Саратовской области о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на основе применения современных технологий и оборудования, и мероприятия, связанные с ее реализацией и эксплуатационно-техническим обслуживанием действующей региональной системы оповещения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «252104,4» заменить цифрами «252145,1»;

в графе 7 цифры «2890,9» заменить цифрами «2931,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «252104,4» заменить цифрами «252145,1»;

в графе 7 цифры «2890,9» заменить цифрами «2931,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Осуществление технической эксплуатации и текущего ремонта сооружений инженерной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «236431,5» заменить цифрами «232757,9»;

в графе 7 цифры «63575,5» заменить цифрами «59901,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «197601,5» заменить цифрами «193927,9»;

в графе 7 цифры «57965,5» заменить цифрами «54291,9»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «197601,5» заменить цифрами «193927,9»;

в графе 7 цифры «57965,5» заменить цифрами «54291,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «197601,5» заменить цифрами «193927,9»;
в графе 7 цифры «57965,5» заменить цифрами «54291,9»;
в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «434169,7» заменить цифрами «386365,5»;

в графе 7 цифры «141055,0» заменить цифрами «93250,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «433784,7» заменить цифрами «385980,5»;

в графе 7 цифры «141000,0» заменить цифрами «93195,8»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «433784,7» заменить цифрами «385980,5»;

в графе 7 цифры «141000,0» заменить цифрами «93195,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «433784,7» заменить цифрами «385980,5»;

в графе 7 цифры «141000,0» заменить цифрами «93195,8».
